
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 5. října 2021 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: on-line v aplikaci MS Teams, jednání Vědecké rady bylo kromě jeho 

neveřejné části také streamováno  
Přítomni: 38 členů z celkových 45 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto 

zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 

uchazeče doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. 
3. Návrh na jmenování doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. profesorem v oboru Teorie 

práva 
4. Různé 

 
 

1. Zahájení 
 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté pověřil vedením 
jednotlivých bodů Rady proděkana pro vědu a výzkum prof. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D.  
 
 

2. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování 
profesorem uchazeče doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. 

 
Prof. Fryšták uvedl bod programu dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem doc. 
Polčáka. Hodnotící komise pracovala ve složení:  
 

Předseda komise 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové 
 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 



2 
 

 

 

Univ.-Prof. Dr. Nikolaus Forgó 
University of Vienna 

 

 

prof. JUDr. Zdeněk Kühn Ph.D., LL.M., S.J.D. 
Nejvyšší správní soud 

 

 

doc. JUDr. František Cvrček, CSc. 
Západočeská univerzita v Plzni 

Dne 21. května 2021 se komise tajným hlasováním usnesla předložit Vědecké radě 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity návrh jmenovat uchazeče profesorem v oboru 
Teorie práva. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 1. června 
2021 vzala na vědomí zprávu předsedy komise o dosavadním postupu v řízení a také návrh 
komise, aby byl uchazeč jmenován profesorem v oboru Teorie práva. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 5. října 2021 přijala ve věci dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 
uchazeče doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D., následující usnesení: 
 

1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím 
zasedání dne 5. října 2021 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem 
dle § 74 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle směrnice 
Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem.  
 

2. Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky „Technologické výzvy 
teoretické právní vědy“, které uchazeč navrhl dle citované směrnice.   

 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 31 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 31 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

3. Návrh na jmenování doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. profesorem v oboru 
Teorie práva 

 
Prof. Fryšták vyzval doc. Polčáka k proslovení přednášky. Prof. Fryšták poté otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům  z pléna a dalším 
podnětům  plynoucím z odborné rozpravy.  
  



3 
 

Prof. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal uchazeče a 
další přítomné, kteří nejsou členové Vědecké rady, o opuštění jednacích místností. Stejně 
tak byl vypnut stream z jednací místnosti směrem k veřejnosti.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou i 
pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala Vědecká rada tajným 
hlasováním o návrhu, zda má být doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. jmenován profesorem 
ve znění usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 
Radima Polčáka, Ph.D. profesorem v oboru Teorie práva.  
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. Celkový počet členů Vědecké rady je 45. K návrhu 
usnesení se vyjádřilo 36 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů.  
 
Na základě výsledku tajného hlasování tak Vědecká rada doporučila děkanovi, aby 
předložil rektorovi Masarykovy univerzity návrh na jmenování doc. JUDr. Radima Polčáka, 
Ph.D., profesorem v oboru Teorie práva.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
Stream směrem k veřejnosti byl opět zahájen.  
 
 

4. Různé 
 
Schválení člena komisí pro státní závěrečné zkoušky JUDr. MgA. Jakuba Míška, Ph.D., 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nového člena komise pro 
státní závěrečné zkoušky v bakalářských a magisterských studijních programech 
akreditovaných na PrF MU, JUDr. MgA. Jakuba Míška, Ph.D.  
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 členů. Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 

 
Schválení školitelů z řad akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní 
studenty DSP (přijaté ke studiu v akademickém roce 2021/2022) a konkrétní výzkumné 
zaměření 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nové školitele z řad 
akademických pracovníků pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření: 
 



4 
 

- školitel: JUDr. David Hejč, Ph.D. - doktorand: Mgr. Sára Hrubešová - výzkumné 
zaměření: Materiální pojetí právních forem činnosti veřejné správy 
 
- školitel: JUDr. Mgr. Radek Černoch Ph.D. - doktorand: Mgr. Jan Kabát - výzkumné 
zaměření: Výprosa, výpůjčka a zápůjčka od ABGB až po NOZ – historickoprávní vývoj a 
komparace 
 
- školitel: JUDr. Pavel Loutocký Ph.D., BA (Hons) - doktorand: Mgr. Andrej Krištofík  - 
výzkumné zaměření: Limity automatizace rozhodovací činnosti veřejné správy 
 
- školitel: Mgr. Martin Kornel, Ph.D. - doktorand: Mgr. Eva Remišová - výzkumné 
zaměření: Mateřství 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 členů. Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 

 
Schválení změny výzkumného zaměření disertační práce 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila změnu výzkumného 
zaměření disertační práce Mgr. Ing. Jana Tomíška. Nové výzkumné zaměření disertační 
práce je: „Ochrana osobních údajů v systémech internetové reklamy“. 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 32 členů. Návrh usnesení získal podporu 32 členů. 

 
Schválení školitelů z řad akademických pracovníků (s titulem Ph.D.) pro konkrétní 
studenty DSP (přijaté ke studiu v akademickém roce 2021/2022) a konkrétní výzkumné 
zaměření 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nové školitele z řad 
akademických pracovníků pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření: 
 
- školitel: JUDr. Ján Matejka, Ph.D. - doktorand: Mgr. Petr Kalenský - výzkumné zaměření: 
The Doctrine of Exhaustion of Rights in the Digital Market from the EU Perspective 
 
- školitel: Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D. - doktorand: Mgr. Lukáš Křeček - výzkumné 
zaměření: Limits of economic analysis of law examined with regard to critique from the 
perspective of the Critical Legal Studies movement and critique based on postmodern legal 
thought.  
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 34 členů.  Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 



5 
 

 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu.  
 
 
Doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání.  
 
 
Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se budou nadále v 
podzimním semestru 2021 konat 2. listopadu a 7. prosince, vždy od 14.00 hodin. O jejich 
formě bude rozhodnuto dle stávající epidemiologické situace. 
 
Přenos z jednací místnosti byl ukončen.  
 
 
 V Brně dne 11. října 2021               
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 



6 
 

 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Podklady pro body ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování 

profesorem uchazeče doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D.  
3. Podklady k bodu Různé 

 


	Program jednání:

